截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事和其他高级管理人员持有本公司股

份的情况如下：

序号 股东姓名 职务 所持股份（股）

1 印建安 董事、董事长 3,680,000

2 李宏安 董事、副董事长 2,792,200

3 陈党民 董事、总经理 1,934,300

4 孙继瑞 董事 1,934,300

5 张 萍 董事 1,934,300

 7

序号 股东姓名 职务 所持股份（股）

6 马德洁 常务副总经理 1,331,700

7 吉利锋 财务总监 1,331,700

8 叶长青 总工程师 1,331,700

9 叶合喜 副总经理 1,331,700

10 蔡新平 副总经理 1,331,700

11 牛东儒 副总经理 1,331,700

截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事、高级管理人员未持有本公司债券。

二、控股股东情况

本公司的控股股东陕鼓集团系经西安市经济委员会批准，于 1996 年 5 月 14 日成立

的国有独资公司。陕鼓集团目前的唯一股东为工业公司，其最终控制人为西安市国资委。

陕鼓集团的注册资本为 130,000,000 元，实收资本为 137,382,471 元，注册地为西安市临

潼区代王街办，其主要经营地在西安市临潼区代王街办。陕鼓集团目前的主营业务为国

有资产的管理和对外投资运作；安全保卫以及生活福利设施等辅业的管理，包括租赁房

产、土地及提供后勤和运输等服务，陕鼓集团目前的运营情况稳定。

2009 年底，陕鼓集团未经审计合并的总资产为 967,133 万元，净资产为 348,551 万

元，2009 年净利润为 39,483 万元。2009 年底，陕鼓集团母公司未经审计总资产为 288,661

万元，净资产为 270,910 万元，货币资金余额 16,287 万元，2009 年净利润为 25,113 万

元。

2009 年，陕鼓集团母公司未经审计营业收入 5,780 万元，其中：主营业务收入 4,523

万元，为2007年10月1日前陕鼓集团承接的总承包合同的结算货款；其他业务收入 1,256

万元，为陕鼓集团租赁费用收入及服务费收入。2009 年，陕鼓集团母公司未经审计的管

理费用为 6,321 万元，累计投资收益为 31,576 万元，其中来自本公司的分红收益为 31,443

万元，来自其他公司的投资收益为 134 万元。

综上，在本公司保持稳定合理分红的情况下，陕鼓集团能够维持其日常运营，具备

独立生存的能力。

截至本招股说明书签署之日，控股股东持有的本公司股份不存在质押或其他有争议

的情况。

 8

三、股东情况

1、本次A股发行前后本公司的股本结构

本次发行前 本次发行后
序号 股东名称

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

1 陕鼓集团（SLS） 682,244,159 69.388 672,699,717 61.574%

2 标准集团（SLS） 59,800,000 6.082 58,963,411 5.397%

3 深圳衡远（SLS） 48,300,000 4.912 47,820,249 4.377%

4 联想控股 46,000,000 4.678 46,000,000 4.210%

5 复星投资 46,000,000 4.678 46,000,000 4.210%

6 中诚信 46,000,000 4.678 46,000,000 4.210%

7 陕 西 工 研 院

（SLS） 4,600,000 0.468 4,535,647 0.415%

8 印建安等 77 名

自然人 41,534,713 4.224 41,534,713 3.802%

9 蓝溪公司 2,195,817 0.223 2,195,817 0.201%

10 秦宝公司 2,195,817 0.223 2,195,817 0.201%

11 骊秦公司 2,195,817 0.223 2,195,817 0.201%

12 荣瑞公司 2,195,817 0.223 2,195,817 0.201%

13 社会公众股 - - 109,251,349 10.00%

14 全国社会保障

基金理事会 - - 10,925,135 1.00%

 总股本 983,262,140 100% 1,092,513,489 100.00%

注：SLS 代表国有股股东。

本次 A 股发行 109,251,349 股，根据陕西省国资委以《关于西安陕鼓动力股份有限

公司国有股转持有关问题的批复》（陕国资产权发[2009]369 号），同意陕鼓动力境内

发行 A 股并上市后，将陕鼓集团、标准集团、深圳衡远和陕西工研院分别持有的 9,544,442

股、836,589 股、479,751 股和 64,353 股（合计 10,925,135 股，按本次发行上限 10,925,135

股的 10%计算）股份划转给全国社会保障基金理事会。

2、本次发行后、上市前前十大A股股东持股情况

序号 名称 持股数（股） 占本次发行后总股本比例（％）

1 陕西鼓风机（集团）有限公司 672,699,717 61.57%

2 中国标准工业集团有限公司 58,963,411 5.40%

3 深圳市衡远投资发展有限公司 47,820,249 4.38%

 9

序号 名称 持股数（股） 占本次发行后总股本比例（％）

4 联想控股有限公司 46,000,000 4.21%

5 上海复星产业投资有限公司 46,000,000 4.21%

6 中诚信财务顾问有限公司 46,000,000 4.21%

7 全国社会保障基金理事会转持三户 10,925,135 1.00%

8 陕西工业技术研究院 4,536,647 0.42%

9 印建安 3,680,000 0.34%

10 李宏安 2,792,200 0.26%

第四节 股票发行情况

一、发行数量：109,251,349股

二、发行价格：15.50/股

三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相结合

的方式，其中网下向询价对象配售21,849,349股，网上向社会公众投资者发行87,402,000

股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为1,693,395,909.50元。

希格玛会计师于2010年4月21日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了

《验资报告》（希会验字（2010）第029号）。

五、发行费用

1、 本次发行费用总额75,731,624.36元，包括：

（1） 承销及保荐费用：55,882,065.01元

（2） 审计验资费用：2,600,000.00元

（3） 律师费用：2,450,000.00元

（4） 信息披露费：3,060,000.00元

（5） 发行手续费用：929,251.35元

 10

（6） 路演推介费：10,810,308.00元

2、 本次发行每股发行费用为0.07元（按本次发行后总股本计算）。

六、本次发行募集资金净额：1,617,664,285.14元。

七、发行后全面摊薄每股净资产：3.86元（按照2009年12月31日经审计的归属于母

公司股东的权益加上本次发行募集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）